
Caracas, jueves de 26 noviembre de 2020 Número 42.016AÑO CXLVIII  -  MES II 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se otorga la “Orden Francisco de 
Miranda” en su Primera Clase “Generalísimo”, a los Oiciales 
Generales que en ella se indica.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Actas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jesús Ruben 
Figueroa Acuña, como Director General del Despacho, de este 
Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneicio de 
Jubilación Especial, a las ciudadanas y ciudadanos que en 
ellas se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

SUNACOPP
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Maira 

Margarita Pérez López, como Directora Ejecutiva del Despacho, 
adscrita al Despacho de la Superintendencia Nacional de 
Cooperativas; y se delega la competencia, certiicación de 
irma de los documentos, trámites y demás actuaciones que 
conciernen a su cargo.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ



451.878     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Jueves 26 de noviembre de 2020     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.879



451.880    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA 

EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 
DESPACHO DEL MINISTRO 

FECHA: 25/11/2020       Nº 103 

AÑOS 210º, 161º y 21º 

RESOLUCIÓN 

El Ministro del Poder Popular para la Educación Universitaria en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los artículos 65 y 78, numeral 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 
concordancia con  lo dispuesto en los artículos 5, numeral 2; 19, en su último 
aparte y 20, numeral 6 de la Ley Estatuto de la Función Pública, 

RESUELVE 

Artículo 1. Designar al ciudadano JESÚS RUBEN FIGUEROA ACUÑA,  titular 
de la cédula de identidad Nº V-16.719.560, como Director General del 
Despacho del Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria, en 
calidad de Encargado, en sustitución del ciudadano Jorge Luis Oropeza 
Pariacano, titular de la cedula de identidad N° V-13.748.028. 

Artículo 2. El ciudadano designado, antes de tomar posesión del cargo deberá 
prestar juramento de cumplir con la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, los deberes inherentes al cargo y rendir cuentas del mismo en los 
términos y condiciones que determine la Ley. 

Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 

Comuníquese y Publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional 

CÉSAR GABRIEL TRÓMPIZ CECCONI 
MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN 

UNIVERSITARIA 
Decreto Nº 3.946 de fecha 12 de agosto de 2019, publicado en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela Nº 41.692 de fecha 12 de agosto de 2019 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.881



451.882     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.883



451.884     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.885



451.886     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.887



451.888     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.889



451.890     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Jueves 26 de noviembre de 2020



Jueves 26 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        451.891

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS 

Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES



Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES II Número 42.016
Caracas, jueves 26 de noviembre de 2020


	Sumario
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular para la Defensa
	Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria
	Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología
	Ministerio del Poder Popular para las Comunas y los Movimientos Sociales

